GOIÂNIA, SEXTA-FEIRA, 17 DE NOVEMBRO DE 2017
ANO 181 - DIÁRIO OFICIAL/GO N° 22.68918 Diário Oficial

<#ABC#47560#18#59656>

EXTRATO DE CONTRATO
PROCESSO 201700025203222; DATA DE AUTUAÇÃO:
28/07/2017; ASSUNTO:   Contrato nº 054/2017, oriundo da Inexi-
gibilidade de Licitação nº 010/2017/GELIC; OBJETO: Fornecimento
de 43 (quarenta e três) assinaturas do jornal “O Popular” para uso
pelos vários setores do DETRAN/GO;  VIGÊNCIA: 12 meses a partir
de 31/out/2017; VALOR TOTAL: R$ 27.864,00 (vinte e sete mil,
oitocentos e sessenta e quatro reais); PARTES: DETRAN/GO e a
Empresa J. Câmara e Irmãos S/A; DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
2017.59.01.06.122.4001.4001.03 NATUREZA DE DESPESA:
3.3.90.39.02; FONTE DE RECURSO: 100; NOTA DE EMPENHO:
00311; DATA: 30/10/2017; VALOR DA NOTA DE EMPENHO:
R$ 4.721,40 (quatro mil, setecentos e vinte e um reais, quarenta
centavos); FUNDAMENTO LEGAL: Art. 61 da Lei Federal nº.
8.666/93.
<#ABC#47560#18#59656/>

Protocolo 47560

Goiás Previdência – GOIASPREV
<#ABC#47424#18#59509>

PORTARIA Nº 1216, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2017.

A PRESIDENTE DA GOIÁS PREVIDÊNCIA -
GOIASPREV -, nos termos do art. 2º, § 3º, da Lei Complementar
nº 66, de 27 de janeiro de 2009, alterado pela Lei Complementar
nº 126, de 27 de dezembro de 2016, e tendo em vista o que consta
do Processo no 201700006022900, notadamente do Parecer “PA”
nº 005537/2017 da Procuradoria-Geral do Estado, resolve, com
fundamento no art. 6o, incisos I a IV, da Emenda Constitucional
Federal no 41, de 19 de dezembro de 2003, e no art. 56, incisos I a
V, da Lei Complementar no 77, de 22 de janeiro de 2010, conceder
a LÁZARO EUSTÁQUIO DE ANDRADE aposentadoria no cargo de
Professor IV, Referência “E”, do Quadro Permanente do Magistério
Público Estadual, com proventos integrais.

Publique-se.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA GOIÁS PREVIDÊNCIA
- GOIASPREV -, em Goiânia, 16 de novembro de 2017.

Marlene Alves de Carvalho e Vieira
Presidente

<#ABC#47424#18#59509/>

Protocolo 47424
<#ABC#47428#18#59513>

PORTARIA Nº 1217, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2017.

A PRESIDENTE DA GOIÁS PREVIDÊNCIA -
GOIASPREV -, nos termos do art. 2º, § 3º, da Lei Complementar
nº 66, de 27 de janeiro de 2009, alterado pela Lei Complementar
nº 126, de 27 de dezembro de 2016, e tendo em vista o que consta
do Processo no 201700006021799, notadamente do Parecer “PA”
nº 005514/2017 da Procuradoria-Geral do Estado, resolve, com
fundamento no art. 6o, incisos I a IV, da Emenda Constitucional
Federal no 41, de 19 de dezembro de 2003, e no art. 56, incisos I a
V, da Lei Complementar no 77, de 22 de janeiro de 2010, conceder
a HELENICE LEIA MARRA aposentadoria no cargo de Professor
IV, Referência “D”, do Quadro Permanente do Magistério Público
Estadual, com proventos integrais.

Publique-se.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA GOIÁS PREVIDÊNCIA
- GOIASPREV -, em Goiânia, 16 de novembro de 2017.

Marlene Alves de Carvalho e Vieira
Presidente

<#ABC#47428#18#59513/>

Protocolo 47428
<#ABC#47429#18#59514>

PORTARIA Nº 1218, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2017.

A PRESIDENTE DA GOIÁS PREVIDÊNCIA -
GOIASPREV -, nos termos do art. 2º, § 3º, da Lei Complementar
nº 66, de 27 de janeiro de 2009, alterado pela Lei Complementar

nº 126, de 27 de dezembro de 2016, e tendo em vista o que consta
do Processo no 201700006021216, notadamente do Parecer “PA”
nº 005462/2017 da Procuradoria-Geral do Estado, resolve, com
fundamento no art. 6o, incisos I a IV, da Emenda Constitucional
Federal no 41, de 19 de dezembro de 2003, e no art. 56, incisos I a
V, da Lei Complementar no 77, de 22 de janeiro de 2010, conceder
a CRISTINA DE OLIVEIRA PORTIS aposentadoria no cargo de
Professor IV, Referência “D”, do Quadro Permanente do Magistério
Público Estadual, com proventos integrais.

Publique-se.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA GOIÁS PREVIDÊNCIA
- GOIASPREV -, em Goiânia, 16 de novembro de 2017.

Marlene Alves de Carvalho e Vieira
Presidente

<#ABC#47429#18#59514/>

Protocolo 47429
<#ABC#47432#18#59517>

PORTARIA Nº 1219, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2017.

A PRESIDENTE DA GOIÁS PREVIDÊNCIA - GOIASPREV
-, nos termos do art. 2º, § 3º, da Lei Complementar nº 66, de 27
de janeiro de 2009, alterado pela Lei Complementar nº 126, de 27
de dezembro de 2016, e tendo em vista o que consta do Processo
nº 201700004001419, notadamente do Despacho nº 6969/2017-
GEFOLHA/GOIASPREV, resolve tornar sem efeito a Portaria n° 994,
de 27 de outubro de 2017, publicada no Diário Oficial no 22.678, de
30 do mesmo mês e ano, e retificar, mantidos seus demais termos, a
Portaria no 493, de 22 de agosto de 2017, publicada no Diário Oficial
no 22.635, de 23 do mesmo mês e ano, apenas quanto à classe e
ao padrão do cargo em que se deu a aposentadoria de TEREZINHA
COELHO GUIMARÃES, para considerá-la deferida no de Técnico
Fazendário Estadual, porém, Classe II, Padrão 3, da Carreira de
Apoio Fiscal-Fazendário da Secretaria da Fazenda.

Publique-se.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA GOIÁS PREVIDÊNCIA
- GOIASPREV -, em Goiânia, 16 de novembro de 2017.

Marlene Alves de Carvalho e Vieira
Presidente

<#ABC#47432#18#59517/>

Protocolo 47432
<#ABC#47433#18#59518>

PORTARIA Nº 1220, DE 16 DE NOVEMBRO DE 2017.

A PRESIDENTE DA GOIÁS PREVIDÊNCIA -
GOIASPREV -, nos termos do art. 2º, § 3º, da Lei Complementar
nº 66, de 27 de janeiro de 2009, alterado pela Lei Complementar
nº 126, de 27 de dezembro de 2016, e tendo em vista o que consta
do Processo nº 201700006013749, notadamente do Parecer “PA”
no 004824/2017 da Procuradoria-Geral do Estado, resolve, com
fundamento no art. 40, § 1º, inciso III, alínea “b”, da Constituição
Federal, alterado pela Emenda Constitucional nº 41, de 19 de
dezembro de 2003, combinado com o art. 97, § 1º, inciso III,
alínea “b”, da Constituição Estadual, e no art. 52, incisos I, II e III,
da Lei Complementar nº 77, de 22 de janeiro de 2010, conceder a
MARLENE VIEIRA DA SILVA aposentadoria no cargo de Agente Ad-
ministrativo Educacional de Apoio, Referência “A-I”, com proventos
proporcionais ao tempo de contribuição.

Publique-se.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA GOIÁS
PREVIDÊNCIA - GOIASPREV -,  em  Goiânia, 16 de novembro de
2017.

Marlene Alves de Carvalho e Vieira
Presidente

<#ABC#47433#18#59518/>

Protocolo 47433

		sistema@abc.go.gov.br
	2017-11-16T19:04:13-0200
	Goiania - GO
	AGENCIA BRASIL CENTRAL:03520902000147
	AGENCIA BRASIL CENTRAL